



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

## OFICINA ASESORA JURIDICA

## ACTA DE PAGO PARCIAL

F-GC-CT-12

Versión: 03

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 20211800021647 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459.59

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 68.350.884

DISP. PRESUPUESTAL N°: No. 2021 CEN 01 3823 Y 2021 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021

VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 ENE 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL N°: 2021 CEN 01 5284 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 011529 FEB 24 DE 2022

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O SALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM                                                   | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                                                                                                                                                                 | UND.    | CANT.  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | CANT.      | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR TOTAL   | CANT.      | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR |
|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|------------|-------------|-------|---------------|------------|-------------|-------|-------|
| MANTENIMIENTO CUBIERTA PLAZA DE MERCADO BARRIO BOLIVAR |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             |             |            |             |       |               |            |             |       |       |
| 1                                                      | Localización y replanteo.                                                                                                                                                                                                                                              | m2      | 50.75  | \$          | 1.885       | \$         | 95.664      |       |               |            |             |       |       |
| 2                                                      | Cerramiento provisional en tela ensamblada H x 2m, 1 m de polsombra azul + 1 m de tela verde impresa con mensaje "PELIGRO NO PASE".                                                                                                                                    | m       | 8.00   | \$          | 10.219      | \$         | 81.752      |       |               |            |             |       |       |
| 3                                                      | Demolición de estructuras (columnas y losa de entrepiso) en concreto armado, con medios manuales, martillo neumático y equipo de picoteo. Incluye cargue a máquina sobre camión o contenedor.                                                                          | m3      | 6.24   | \$          | 235.701     | \$         | 1.470.774   |       |               |            |             |       |       |
| 5                                                      | Concreto premezclado de resistencia 21 Mpa (D) para losas con espesores menores o iguales a 10cm. Acabo liso con tratamiento de juntas. Incluye refuerzo con fibras sintéticas (Concreto para losa de contrapiso y losa a una altura de 1.30m). Espesor de losas 10cm. | m3      | 7.38   | \$          | 692.284     | \$         | 5.109.056   |       |               |            |             |       |       |
| 6                                                      | Construcción de muro en soga de ladrillo tolete común, juntas de 2cm.                                                                                                                                                                                                  | m2      | 17.16  | \$          | 52.507      | \$         | 901.020     |       |               |            |             |       |       |
| 7                                                      | Concreto premezclado de resistencia 17.5 Mpa reforzado con fibras sintéticas, para Rampa en concreto rayado P = 5%. Espesor de 10cm.                                                                                                                                   | m3      | 0.20   | \$          | 604.209     | \$         | 120.842     |       |               |            |             |       |       |
| 9                                                      | Demolición de repello en muros.                                                                                                                                                                                                                                        | m2      | 85.70  | \$          | 2.077       | \$         | 177.999     |       |               |            |             |       |       |
| 10                                                     | Aplicación de mortaro 1:4 impermeabilizado sobre muros en 2.5cm.                                                                                                                                                                                                       | m2      | 89.99  | \$          | 21.587      | \$         | 1.942.614   |       |               |            |             |       |       |
| 11                                                     | Aplicación de estuco plástico sobre muros repellados.                                                                                                                                                                                                                  | m2      | 89.99  | \$          | 9.709       | \$         | 873.713     |       |               |            |             |       |       |
| 12                                                     | Aplicación de pintura blanca epóxica tipo 1 poliámda a dos manos sobre muros estucados.                                                                                                                                                                                | m2      | 89.99  | \$          | 13.200      | \$         | 1.187.868   |       |               |            |             |       |       |
| 13                                                     | Transporte de material proveniente de excavación, excavación, canchales y escombrados, desde Canchales a mano.                                                                                                                                                         | m3 - km | 8.42   | \$          | 20.488      | \$         | 172.509     |       |               |            |             |       |       |
| 14                                                     | Conformación de zona de disposición de escombrados. Incluye regalías.                                                                                                                                                                                                  | m3      | 8.42   | \$          | 4.768       | \$         | 40.147      |       |               |            |             |       |       |
| 15                                                     | Limpieza y aseo general. Se realizará al iniciar y al finalizar la obra.                                                                                                                                                                                               | m2      | 111.65 | \$          | 3.194       | \$         | 356.610     |       |               |            |             |       |       |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             | \$          | 12.630.868 | \$          | 574   | \$            | 12.630.587 |             |       |       |
| Administración                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             | 25%         | \$         | 3.132.642   | \$    | 1.798.136.508 | \$         | 3.132.642   |       |       |
| Imprevistos                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             | 0%          | \$         | -           | \$    | -             | \$         | -           |       |       |
| Unidad                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             | 4%          | \$         | 501.223     | \$    | 287.702.002   | \$         | 501.223     |       |       |
| COSTOS INDIRECTOS                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             |             | \$         | 3.633.868   | \$    | 2.086.838.510 | \$         | 3.633.868   |       |       |
| COSTO TOTAL                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |             |             | \$         | 16.164.433  | \$    | 2.086.838.084 | \$         | 16.164.432  |       |       |

## CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD TÉCNICA DE BASURAS - PLAZA DE MERCADO BARRIO BELLÓ HORIZONTE

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL | CANT | VALOR TOTAL | CANT | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL |
|------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|----------|-------------|------|-------------|------|-------------|----------|-------------|
|------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|----------|-------------|------|-------------|------|-------------|----------|-------------|



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

## OFICINA ASESORA JURIDICA

## ACTA DE PAGO PARCIAL

F-GC-01-12

Versión 03

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021/18002/1947 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSSERVICIOS SAS

INTERVENTOR: N.A.

DISP. PRESUPUESTAL Nos. No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021

VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL Nos. 2021 CEN 01 5264 del 28 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 01 1529 FEB 24 DE 2022

## CONDICIONES ORIGINALES

## MODIFICACIÓN 1

## Y/O SALDOS

## ACUMULADO ACTAS

## ANTERIORES

## OBRA EJECUTADA

## PRESENTE ACTA No 2

## OBRA EJECUTADA

## ACUMULADA

| ITEM | DESCRIPCION DE LA OBRA                                                                                                                                                                                             | UND. | CANT.  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR TOTAL | CANT.  | VALOR TOTAL | CANT.        | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR     |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------------|-------------|-------|-------------|--------|-------------|--------------|-------------|-------|-----------|
| 1    | Cerramiento provisional tela ensambra de Hx2m compuesta por 1m de polibolsa azul mas 1m de tela verde impresa con mensaje impreso, seguro no seale                                                                 | m    | 35.15  | \$          | 10.219      | \$    | 359.198     | 35.15  | \$          | 359.197,85   | 35.15       | \$    | 359.198   |
| 2    | Localización y repartido                                                                                                                                                                                           | m2   | 35.15  | \$          | 1.885       | \$    | 66.258      | 35.15  | \$          | 66.257,75    | 35.15       | \$    | 66.258    |
| 3    | Derivación a mano (Hx2 20m)                                                                                                                                                                                        | m2   | 35.15  | \$          | 9.206       | \$    | 323.591     | 0.00   | \$          | -            | -           | -     | -         |
| 4    | Derivaciones varias sin clasificar a mano                                                                                                                                                                          | m3   | 10.42  | \$          | 16.873      | \$    | 175.817     | 10.42  | \$          | 175.816,96   | -           | -     | -         |
| 5    | Reverdo para estructuras con material granular tipo SBC                                                                                                                                                            | m3   | 6.41   | \$          | 86.952      | \$    | 557.362     | 6.41   | \$          | 557.362,32   | 4.85        | \$    | 81.760    |
| 6    | Concreto para solado de limpieza resistencia 14MPa, esp. 10cm                                                                                                                                                      | m3   | 0.63   | \$          | 525.818     | \$    | 331.265     | 0.63   | \$          | 331.265,34   | 2.52        | \$    | 219.119   |
| 7    | Concreto para zapatas de sección 1m x 1m x 0.30m Resistencia 21MPa                                                                                                                                                 | m3   | 1.89   | \$          | 847.653     | \$    | 1.602.064   | 1.89   | \$          | 1.602.064,17 | 0.62        | \$    | 323.536   |
| 8    | Concreto para vigas de cimentación de sección 0.30m x 0.30m Resistencia de 21MPa                                                                                                                                   | m3   | 1.87   | \$          | 847.653     | \$    | 1.585.111   | 1.87   | \$          | 1.585.111,11 | 1.80        | \$    | 1.525.775 |
| 9    | Concreto para columnas de sección 0.30m x 0.30m Resistencia 21MPa                                                                                                                                                  | m3   | 1.81   | \$          | 907.573     | \$    | 1.461.707   | 1.81   | \$          | 1.461.707,13 | 1.89        | \$    | 1.603.590 |
| 10   | Concreto para vigas aéreas de sección 0.30m x 0.30m Resistencia 21MPa                                                                                                                                              | m3   | 1.74   | \$          | 976.740     | \$    | 1.699.538   | 1.74   | \$          | 1.699.538,04 | 1.16        | \$    | 937.592   |
| 11   | Construcción de Alférez en concreto de 21MPa de esp. 25cm incluye refuerzo                                                                                                                                         | m    | 21.02  | \$          | 79.644      | \$    | 1.674.109   | 21.02  | \$          | 1.674.109,10 | 1.22        | \$    | 1.195.537 |
| 12   | Suministro de Acero de refuerzo de 5000 psi incluye corte, doblado y amarra                                                                                                                                        | kg   | 730.00 | \$          | 6.834       | \$    | 4.988.820   | 813.38 | \$          | 6.242.082,21 | 0.00        | \$    | 0.00      |
| 13   | Construcción de losa de contrapiso en concreto de 21MPa en 10cm acabado acopiado y esculpado con tratamiento de juntas incluye refuerzo con malla electrosoldada                                                   | m3   | 2.73   | \$          | 785.951     | \$    | 2.145.646   | 2.73   | \$          | 2.145.646,23 | 549.96      | \$    | 3.758.427 |
| 14   | Construcción de Muro en adobe con un tipo 100gr a la junta                                                                                                                                                         | m2   | 44.12  | \$          | 52.507      | \$    | 2.316.609   | 44.12  | \$          | 2.316.608,84 | 19.97       | \$    | 1.573.687 |
| 15   | Losa de cubierta en concreto de 21MPa esp. 10cm Reforzada con barras electrosoldadas                                                                                                                               | m3   | 3.57   | \$          | 692.284     | \$    | 2.471.454   | 0.00   | \$          | -            | -           | -     | -         |
| 16   | Impermeabilización de cubierta plana                                                                                                                                                                               | m2   | 33.97  | \$          | 28.086      | \$    | 954.081     | 0.00   | \$          | -            | -           | -     | -         |
| 17   | Aplicación de Repello en mortero impermeabilizado 1:4 esp. 50cm en muros internos y cielo raso                                                                                                                     | m2   | 44.12  | \$          | 21.587      | \$    | 952.418     | 44.12  | \$          | 952.418,44   | -           | -     | -         |
| 18   | Suministro e instalación de piso antideslizante 33.8m x 33.8m tráfico 4                                                                                                                                            | m2   | 27.31  | \$          | 42.986      | \$    | 1.173.948   | 27.31  | \$          | 1.173.967,10 | -           | -     | -         |
| 19   | Suministro e instalación de enchape blanco para muro de 2.25cm x 2.25cm                                                                                                                                            | m2   | 44.12  | \$          | 35.686      | \$    | 1.574.466   | 44.12  | \$          | 1.574.466,32 | -           | -     | -         |
| 20   | Aplicación de estuco plástico en cielo raso sobre repello                                                                                                                                                          | m2   | 27.31  | \$          | 9.709       | \$    | 265.153     | 0.00   | \$          | -            | -           | -     | -         |
| 21   | Aplicación de pintura epoxica blanca en cielo raso                                                                                                                                                                 | m2   | 27.31  | \$          | 13.200      | \$    | 360.492     | 0.00   | \$          | -            | -           | -     | -         |
| 22   | Aplicación de pintura tipo barniz para muro en adobe a la vista (2 manos)                                                                                                                                          | m2   | 44.12  | \$          | 4.602       | \$    | 203.040     | 44.12  | \$          | 203.040,24   | -           | -     | -         |
| 23   | Suministro e instalación de acometida en cable de cobre 2F No. 10. Incluye elementos necesarios para dejar estas redes en óptimas condiciones de funcionamiento y que cumpla con las especificaciones establecidas | m    | 50.00  | \$          | 15.455      | \$    | 772.750     | 50.00  | \$          | 772.750,00   | -           | -     | -         |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

F-GC-CT-12

## OFICINA ASESORA JURIDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 20211800021847 DEL 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSSERVICIOS SAS

DISP. PRESUPUESTAL Nos. No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3829 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021

VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 ENE 20 2022

INTERVENTOR: N.A.

REGISTRO PRESUPUESTAL Nos. 2021 CEN 01 5264 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 01 529 FEB 24 DE 2022

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O SALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM               | DESCRIPCION DE LA OBRA                                                                                                                                                       | UND.  | CANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL     | CANT. | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR      |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|--------------|--------|-----------------|-------|-------------|-------|-------------|-------|------------|
| 24                 | Suministro e instalación de salida eléctrica para luminaria, incluye roseta e interruptor sencillo, caja octogonal, tubería, alambre de cobre THW 12 and, 1,5 m de longitud. | Und   | 1,00  | \$ 77.481   | \$ 77.481    | 1,00   | \$ 77.481,00    |       |             |       |             |       |            |
| 25                 | Construcción de punto hidráulico de agua en tubería de PVC de 1/2" L=1m.                                                                                                     | Und   | 1,00  | \$ 35.990   | \$ 35.990    | 1,00   | \$ 35.990,00    |       |             |       |             |       |            |
| 26                 | Suministro e instalación de medidor de agua de 1/2"                                                                                                                          | Und   | 1,00  | \$ 234.847  | \$ 234.847   | 1,00   | \$ 234.847,00   |       |             |       |             |       |            |
| 27                 | Suministro e instalación de tubería hidráulica de en PVC RDE 2 de 1/2"                                                                                                       | m     | 50,00 | \$ 6.444    | \$ 322.200   | 50,00  | \$ 322.200,00   |       |             |       |             |       |            |
| 28                 | Construcción de punto sanitario en PVC de 3" incluye accesorios de instalación.                                                                                              | Und   | 1,00  | \$ 60.601   | \$ 60.601    | 1,00   | \$ 60.601,00    |       |             |       |             |       |            |
| 29                 | Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC de 3"                                                                                                                      | m     | 12,00 | \$ 31.487   | \$ 377.844   | 12,00  | \$ 377.844,00   |       |             |       |             |       |            |
| 30                 | Suministro e instalación de rejilla 4x3 para alforjón                                                                                                                        | Und   | 1,00  | \$ 18.232   | \$ 18.232    | 1,00   | \$ 18.232,00    |       |             |       |             |       |            |
| 31                 | Suministro e instalación llave manguera pesada metal de 3/4"                                                                                                                 | Und   | 1,00  | \$ 64.292   | \$ 64.292    | 1,00   | \$ 64.292,00    |       |             |       |             |       |            |
| 32                 | Suministro e instalación de canal en lámina galvanizada calibre 20                                                                                                           | m     | 4,70  | \$ 103.121  | \$ 484.669   | 5,81   | \$ 599.133,01   |       |             |       |             |       |            |
| 33                 | Suministro e instalación de bajante de aguas lluvias de 4"                                                                                                                   | m     | 3,40  | \$ 22.844   | \$ 77.670    | 3,40   | \$ 77.668,60    |       |             |       |             |       |            |
| 34                 | Construcción de canal colector de aguas lluvia de 0.40x0.50x0.08m incluye acero de refuerzo y tapa rejilla.                                                                  | m     | 4,70  | \$ 159.574  | \$ 749.998   | 4,70   | \$ 749.997,80   |       |             |       |             |       |            |
| 35                 | Construcción de caja de inspección de 0.50m x 0.50m x 0.5m incluye excavación, pañete, tapa en concreto en 8 cm                                                              | Und   | 1,00  | \$ 268.776  | \$ 268.776   | 1,00   | \$ 268.776,00   |       |             |       |             |       |            |
| 36                 | Suministro e instalación de puerta metálica calibre 20 incluye anticorrosivo, cerradura y marco                                                                              | m2    | 6,40  | \$ 237.973  | \$ 1.523.027 | 6,40   | \$ 1.523.027,20 |       |             |       |             |       |            |
| 37                 | Suministro e instalación de ventana en lámina galvanizada calibre 20 incluye pintura anticorrosiva, anillo mosquetero en aluminio y canalilla                                | m2    | 1,20  | \$ 153.334  | \$ 184.001   | 1,20   | \$ 184.000,80   |       |             |       |             |       |            |
| 38                 | Transporte de material proveniente de excavación, explanación, canales y escombros, incluye carga a mano                                                                     | m3-km | 17,45 | \$ 20.488   | \$ 357.516   | 17,45  | \$ 357.515,60   |       |             |       |             |       |            |
| 39                 | Limpieza y aseo general                                                                                                                                                      | m2    | 27,31 | \$ 3.194    | \$ 87.228    | 27,31  | \$ 87.228,14    |       |             |       |             |       |            |
| 40                 | Conformación de zona de disposición de escombros, incluye regallas                                                                                                           | m3    | 17,45 | \$ 4.768    | \$ 83.202    | 17,45  | \$ 83.201,60    |       |             |       |             |       |            |
| ITEMS NO PREVISTOS |                                                                                                                                                                              |       |       |             |              |        |                 |       |             |       |             |       |            |
| NP 1               | Suministro e instalación de estructura metálica para cubierta, incluye patinas, tensores contravientos, soldadura                                                            | m     |       | \$ 45.157   |              | 38,00  | \$ 1.715.966,00 |       |             |       |             |       |            |
| NP 2               | Suministro e instalación de perfil C GR50 120x60x1.5 mm x 6 m Negro como correas incluye anticorrosivo y pintura                                                             | kg    |       | \$ 12.394   |              | 289,00 | \$ 3.581.866,00 |       |             |       |             |       |            |
| NP 3               | Suministro e instalación de leja de 4x6 cemento No. 6                                                                                                                        | Und   |       | \$ 34.794   |              | 48,00  | \$ 1.600.524,00 |       |             |       |             |       |            |
| NP 4               | Corte asfalto para demolición y excavación de cimentación                                                                                                                    | m1    |       | \$ 18.600   |              | 72,00  | \$ 1.332.000,00 |       |             | 52,00 | \$ 962.000  | 52,00 | \$ 962.000 |
| NP 5               | Demolición de asfalto con taladro demolidor                                                                                                                                  | m2    |       | \$ 25.000   |              | 21,00  | \$ 525.000,00   |       |             | 1,23  | \$ 30.765   | 1,23  | \$ 30.765  |
| NP 6               | Demolición de losa de concreto a mano                                                                                                                                        | m1    |       | \$ 15.600   |              | 90,00  | \$ 1.404.000,00 |       |             |       |             |       |            |





## ALCALDÍA DE POPAYÁN

F-GC-CT-12

## OFICINA ASESORA JURÍDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGÍA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021180021647 DEL 2021

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459.59

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 88.350.884

DISP. PRESUPUESTAL Nos. No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1048 ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL Nos. 2021 CEN 01 5284 del 28 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 011529 FEB 24 DE 2022

CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

INTERVENTOR: N.A.

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O SALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No. 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM                  | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                                                                                                                      | UND | CANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | CANT.        | VALOR TOTAL      | CANT. | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR TOTAL     | CANT. | VALOR TOTAL   |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|---------------|--------------|------------------|-------|-------------|-------|-----------------|-------|---------------|
| NP 7                  | Cerramiento perimetral en malla eslabonada h=2m cal. 2.7 mm con tubería redonda galvanizada ø=2" esp. 5mm ángulo 2" x 3/16" viga de cimentación no. Refuerzo sección 0.25cm x 0.25 cm y tamaño de pués en la parte superior | m   |       | \$ 360.000  |               | 52.00        | \$ 18.720.000,00 |       |             |       |                 |       |               |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | \$ 33.022.471 |              | \$ 58.896.502    |       | \$ 425.456  |       | \$ 12.211.788   |       | \$ 12.637.266 |
| Administración        |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | 25%           | \$ 8.255.618 | \$ 14.724.125.40 |       | \$ 106.364  |       | \$ 3.052.947.08 |       | \$ 3.159.311  |
| Imprevistos           |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | 0%            | \$ -         | \$ -             |       | \$ -        |       | \$ -            |       | \$ -          |
| Utilidad              |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | 4%            | \$ 1.320.899 | \$ 2.355.860.06  |       | \$ 27.058   |       | \$ 488.471.53   |       | \$ 505.490    |
| COSTOS INDIRECTOS     |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | \$ 9.576.517  |              | \$ 17.079.968    |       | \$ 123.382  |       | \$ 3.541.419    |       | \$ 3.664.801  |
| COSTO TOTAL           |                                                                                                                                                                                                                             |     |       |             | \$ 42.598.988 |              | \$ 75.976.467    |       | \$ 548.838  |       | \$ 15.753.207   |       | \$ 16.302.045 |

## ADECUACIONES LOCALES - PLAZA DE MERCADO LA ESMERALDA

| ITEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDAD         | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|----------------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|-------------|----------|--------------|
| 1    | ACABADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |          |                |              |          |              |          |              |          |             |          |              |
| 1.01 | Suministro y colocación de Alisado para piso en monero 1.4 de esp. 0.4m para 18 locales                                                                                                                                                                                                                                                               | m <sup>2</sup> | 79.01    | \$ 24.725      | \$ 1.953.522 | 100.00   | \$ 2.472.500 | 79.01    | \$ 1.953.522 |          |             | 79.01    | \$ 1.953.522 |
| 1.02 | Suministro y colocación de piso en cerámica tráfico 4 de 32.5 cm x 33.5 cm para 17 locales                                                                                                                                                                                                                                                            | m <sup>2</sup> | 79.01    | \$ 42.986      | \$ 3.396.324 | 81.01    | \$ 3.482.296 | 79.01    | \$ 3.396.324 |          |             | 79.01    | \$ 3.396.324 |
| 1.03 | Suministro y colocación de guías de piso en cerámica 70x70 cm para muros internos de 17 locales                                                                                                                                                                                                                                                       | m              | 122.40   | \$ 18.702      | \$ 2.289.125 | 124.40   | \$ 2.326.529 | 100.00   | \$ 1.870.200 |          |             | 100.00   | \$ 1.870.200 |
| 1.04 | Aplicación de pintura impermeabilizadora para muros internos con monero 1.4 de espesor 2.5 cm para 14 locales                                                                                                                                                                                                                                         | m <sup>2</sup> | 160.57   | \$ 21.587      | \$ 3.466.225 | 300.00   | \$ 6.476.100 | 160.57   | \$ 3.466.225 |          |             | 160.57   | \$ 3.466.225 |
| 2    | INSTALACIONES ELÉCTRICAS E HIDROSANITARIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                |          |                |              |          |              |          |              |          |             |          | \$ 0         |
| 2.01 | Suministro e instalación de acomoda en cable de cobre 2F No. 10 incluye elementos necesarios para dejar estas redes en óptimas condiciones de funcionamiento y que cumpla con las especificaciones establecidas en 17 locales para instalación de contador eléctrico del cual se derivará acomoda de luminaria interruptores y tomas eléctricos. L=1m | m              | 66.00    | \$ 15.455      | \$ 1.020.030 | 66.00    | \$ 1.020.030 | 66.00    | \$ 1.020.030 |          |             | 66.00    | \$ 1.020.030 |
| 2.02 | Suministro e instalación de salida eléctrica para luminaria incluye roseta e interruptor sencillo caja octogonal tubería alambre                                                                                                                                                                                                                      | Und            | 17.00    | \$ 77.481      | \$ 1.317.177 | 17.00    | \$ 1.317.177 | 15.00    | \$ 1.162.215 |          |             | 15.00    | \$ 1.162.215 |
| 2.03 | Suministro e instalación de salida toma doble con polo a tierra para 17 locales dos por cada local distribuidos. L=1m                                                                                                                                                                                                                                 | Und            | 34.00    | \$ 63.485      | \$ 2.158.490 | 34.00    | \$ 2.158.490 | 30.00    | \$ 1.904.550 |          |             | 30.00    | \$ 1.904.550 |
| 2.04 | Suministro e instalación de acomoda en cable de cobre 2F No. 10 incluye elementos necesarios para dejar estas redes en óptimas                                                                                                                                                                                                                        | m              | 10.00    | \$ 15.455      | \$ 154.550   | 10.00    | \$ 154.550   | 10.00    | \$ 154.550   |          |             | 10.00    | \$ 154.550   |
| 2.05 | Suministro e instalación de Alambre de cobre aislado THNN No. 12 para acomoda secundarias incluye accesorios de instalación                                                                                                                                                                                                                           | m              | 10.00    | \$ 13.381      | \$ 133.810   | 10.00    | \$ 133.810   | 10.00    | \$ 133.810   |          |             | 10.00    | \$ 133.810   |
| 2.06 | Suministro e instalación de medidor de energía eléctrica monofásico incluye caja de protección caja tablero CT.4 circuitos y fijos                                                                                                                                                                                                                    | Und            | 17.00    | \$ 372.492     | \$ 6.332.364 | 17.00    | \$ 6.332.364 | 15.00    | \$ 5.587.180 |          |             | 15.00    | \$ 5.587.180 |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

F-GC-CT-12

## OFICINA ASESORA JURIDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN Nº 1

REINICIO Nº 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021-180021647 DEL 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

INTERVENIOR: N.A.

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459.59

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 56.350.854

DISP. PRESUPUESTAL N°: No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049. ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL N°: 2021 CEN 01 5254 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 011529 FEB 24 DE 2022

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O SALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                                                                                    | UND.    | CANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL  | CANT. | VALOR TOTAL | CANT.  | VALOR        |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-------------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|-------|-------------|--------|--------------|
| 2.07 | Suministro e instalación de acometida de agua potable en tubería PVC de 1/2" RDE 9' sobre andén de concreto y/o tabicada para 1 local y                                                   | m       | 50.00 | \$ 6.444    | \$ 322.200   | 50.00  | \$ 322.200   | 10.00  | \$ 64.440    |       |             | 10.00  | \$ 64.440    |
| 2.08 | Suministro e instalación de punto de agua potable 1/2" en PVC para 1 local y poceta común que se va a construir. Ver bosquejo.                                                            | Und     | 2.00  | \$ 35.990   | \$ 71.980    | 3.00   | \$ 107.970   | 2.00   | \$ 71.980    |       |             | 2.00   | \$ 71.980    |
| 2.09 | Suministro e instalación de punto sanitario en PVC 3" para 1 local y poceta común que se va a construir. Ver bosquejo.                                                                    | Und     | 2.00  | \$ 60.601   | \$ 121.202   | 3.00   | \$ 181.803   |        |              |       |             |        |              |
| 2.1  | Suministro e instalación de contador de agua potable para local y poceta común.                                                                                                           | Und     | 2.00  | \$ 234.847  | \$ 469.694   | 2.00   | \$ 469.694   |        |              |       |             |        |              |
| 3    | PRELIMINARES                                                                                                                                                                              |         |       |             |              |        |              |        |              |       |             |        |              |
| 3.01 | Demolición de losa de piso a mano para instalación de tuberías hidráulicas de PVC 1/2" para 1 local y poceta de agua común. Ver ubicación en bosquejo suministrado.                       | m2      | 48.00 | \$ 19.686   | \$ 944.928   | 12.00  | \$ 236.232   |        |              |       |             |        |              |
| 3.02 | Excavación manual en suelos varios para instalación de tubería hidráulica de PVC 1/2" para 3 locales. Ver ubicación en bosquejo.                                                          | m3      | 48.00 | \$ 16.873   | \$ 809.904   | 2.50   | \$ 42.183    |        |              |       |             |        |              |
| 3.03 | Relleno con material de sitio sobre excavaciones.                                                                                                                                         | m3      | 48.00 | \$ 7.537    | \$ 361.776   | 2.50   | \$ 18.843    |        |              |       |             |        |              |
| 3.04 | CONCRETO RESISTENCIA 21MPa (D) Contrapiso E = 0.10m acabado acollado y espolado con tratamiento de juntas (incluye refuerzo con malla electrosoldada).                                    | m3      | 4.80  | \$ 827.420  | \$ 3.971.516 | 2.10   | \$ 1.737.582 |        |              |       |             |        |              |
| 3.05 | Transporte de material proveniente de excavación: explanación, canales y escombro. Incluye Carga a mano.                                                                                  | m3 - km | 10.00 | \$ 20.488   | \$ 204.880   | 10.00  | \$ 204.880   | 5.00   | \$ 102.440   |       |             | 5.00   | \$ 102.440   |
| 3.06 | Conformación de zona de disposición de sobantes. Incluye regalías.                                                                                                                        | m3      | 10.00 | \$ 4.768    | \$ 47.680    | 10.00  | \$ 47.680    | 5.00   | \$ 23.840    |       |             | 5.00   | \$ 23.840    |
| 4    | OTROS                                                                                                                                                                                     |         |       |             |              |        |              |        |              |       |             |        |              |
| 4.01 | Reparación de cortinas metálicas que están oxidadas. Incluye reposición de partes en mal estado. Para 15 locales.                                                                         | m2      | 71.28 | \$ 16.500   | \$ 1.176.120 | 71.28  | \$ 1.176.120 | 71.28  | \$ 1.176.120 |       |             | 71.28  | \$ 1.176.120 |
| 5    | VARIOS                                                                                                                                                                                    |         |       |             |              |        |              |        |              |       |             |        |              |
| 5.01 | Construcción de Muro en ladrillo común en Soga a la vista para 3 locales. 1 muro divisorio completo de altura 2.80 y antepechos a una altura de 0.8m de acuerdo al bosquejo suministrado. | m2      | 16.19 | \$ 52.507   | \$ 955.102   | 20.59  | \$ 1.081.119 |        |              |       |             |        |              |
| 5.02 | Construcción de Muro en concreto de 17 MPa (2500 psi). Espesor 8cm. Incluye malla electrosoldada m-084, enchape y pragua para 3 locales. de acuerdo al bosquejo suministrado.             | m2      | 2.10  | \$ 156.900  | \$ 329.490   | 2.88   | \$ 451.872   |        |              |       |             |        |              |
| 5.03 | Construcción de Poceta comode de asco y abastecimiento de agua en concreto de 21 MPa (3.000 PSI) incluye enchape de dimensiones 1.20m x 1.20m.                                            | m       | 2.00  | \$ 295.272  | \$ 590.544   | 4.00   | \$ 1.181.088 | 2.00   | \$ 590.544   |       |             | 2.00   | \$ 590.544   |
|      | ITEM NO PREVISTOS                                                                                                                                                                         |         |       | \$ -        | \$ -         | 0.00   | \$ -         |        |              |       |             |        |              |
| NP.8 | Aplicación de pintura tipo esmalte para carpintería metálica en rejas y laminas internas que separan locales.                                                                             | m2      |       | \$ 16.272   | \$ -         | 440.30 | \$ 8.045.162 | 295.00 | \$ 5.390.240 |       |             | 295.00 | \$ 5.390.240 |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

## OFICINA ASESORA JURÍDICA

## ACTA DE PAGO PARCIAL

F-GC-CT-12

Versión: 03

Página 1 de 1

## SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGÍA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA N° 2

FECHA 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021-180021947 DEL 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

DISP. PRESUPUESTAL N° 2021 CEN 01 3825 Y 2022 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021

VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 EN 20 2022

INTERVENTOR: N.A.

REGISTRO PRESUPUESTAL N° 2021 CEN 01 5254 del 28 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 011528 FEB 24 DE 2022

| CONDICIONES ORIGINALES |                                                                                                                       |      |       |               |               | MODIFICACIÓN 1<br>Y/O SALDOS |                | ACUMULADO ACTAS<br>ANTERIORES |              | OBRA EJECUTADA<br>PRESENTE ACTA N° 2 |               | OBRA EJECUTADA<br>ACUMULADA |              |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------------|---------------|------------------------------|----------------|-------------------------------|--------------|--------------------------------------|---------------|-----------------------------|--------------|
| ITEM                   | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                | UND. | CANT. | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL   | CANT.                        | VALOR TOTAL    | CANT.                         | VALOR TOTAL  | CANT.                                | VALOR TOTAL   | CANT.                       | VALOR        |
| NP 9                   | Suministro y aplicación de Pintura esmalte color blanco arena amihongo para muros internos de cada uno de los locales | m2   |       | \$ 21 000     | \$ -          | 157,54                       | \$ 3 308 340   |                               |              | 157,54                               | \$ 3 308 340  | 157,54                      | \$ 3 308 340 |
| NP 10                  | Suministro e instalación de hojas de zinc de cubierta de locales (3,90m x 5,00m)                                      | und  |       | \$ 35 200     | \$ -          | 2,00                         | \$ 70 400      |                               |              | 2,00                                 | \$ 70 400     | 2,00                        | \$ 70 400    |
| NP 11                  | Reparación de hojas de zinc deterioradas (0,90 x 1,50m)                                                               | und  |       | \$ 18 000     | \$ -          | 8,00                         | \$ 144 000     |                               |              | 8,00                                 | \$ 144 000    | 8,00                        | \$ 144 000   |
| NP 12                  | Suministro e instalación tela 20 x 20 cal 7 mm en locales para seguridad                                              | m2   |       | \$ 48 800     | \$ -          | 85,00                        | \$ 3 978 000   |                               |              | 85,00                                | \$ 3 978 000  | 85,00                       | \$ 3 978 000 |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS  |                                                                                                                       |      |       | \$ 32 598 733 | \$ 48 679 012 |                              | \$ 528 068 410 |                               | \$ 7 500 740 |                                      | \$ 33 569 150 |                             |              |
| Administración         |                                                                                                                       |      |       | 25%           | \$ 8 149 683  |                              | \$ 12 169 753  |                               | \$ 7 017 102 |                                      | \$ 1 875 185  |                             | \$ 8 892 287 |
| Imprevistos            |                                                                                                                       |      |       | 0%            | \$ -          |                              | \$ -           |                               | \$ -         |                                      | \$ -          |                             | \$ -         |
| Utilidad               |                                                                                                                       |      |       | 4%            | \$ 1 303 949  |                              | \$ 1 947 160   |                               | \$ 1 122 736 |                                      | \$ 300 030    |                             | \$ 1 422 766 |
| COSTOS INDIRECTOS      |                                                                                                                       |      |       | \$ 9 453 633  | \$ 14 116 914 |                              | \$ 8 139 839   |                               | \$ 2 175 215 |                                      | \$ -          |                             | \$ -         |
| COSTO TOTAL            |                                                                                                                       |      |       | \$ 42 052 366 | \$ 62 795 926 |                              | \$ 36 208 249  |                               | \$ 9 675 955 |                                      | \$ -          |                             | \$ -         |

## CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD TÉCNICA DE BASURAS - PLAZA DE MERCADO LA ESMERALDA

| ITEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDAD | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|--------------|-------------|--------------|----------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|
| 1    | PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                |              |             |              |          |             |          |             |          |             |
| 1.01 | Localización y replanteo                                                                                                                                                                                                                                         | m2     | 60,00    | \$ 1 885       | \$ 113 100   | 60,00       | \$ 113 100   |          |             | 60,00    | \$ 113 100  | 60,00    | \$ 113 100  |
| 1.02 | Levantamiento provisional en tela ensamblada de 1m de altura en polipropileno azul más 1m de altura en tela verde con mensaje impreso "PELIGRO NO PASE" 14x2m para avisar al área de tráfico                                                                     | m      | 47,00    | \$ 10 219      | \$ 480 293   | 47,00       | \$ 480 293   |          |             | 47,00    | \$ 480 293  | 47,00    | \$ 480 293  |
| 1.03 | Desmonte de estructura de cubierta en cualquier material. Incluye el desmonte de las tejas en cualquier material. No incluye retiro                                                                                                                              | m2     | 60,00    | \$ 16 564      | \$ 993 840   | 60,00       | \$ 993 840   |          |             | 60,00    | \$ 993 840  | 60,00    | \$ 993 840  |
| 1.04 | Demolición de muro en mampostería a mano incluye demolición de cualquier estructura en concreto reforzado o no y cargue de escombros con medios manuales                                                                                                         | m2     | 19,89    | \$ 18 417      | \$ 366 314   | 19,89       | \$ 366 314   |          |             | 19,89    | \$ 366 314  | 19,89    | \$ 366 314  |
| 1.05 | Demolición de pisos en concreto con medios manuales. Incluye cargue de escombros con medios mecánicos                                                                                                                                                            | m2     | 60,00    | \$ 14 930      | \$ 895 800   | 60,00       | \$ 895 800   |          |             |          |             |          |             |
| 1.06 | Desmonte de malla estabonada con soportes metálicos o rejas metálicas. Fragmentación de los escombros en piezas manejables con medios manuales. Incluye demolición de muro y viga de cimentación si es necesario. Incluye carga manual sobre camión o contenedor | m      | 20,00    | \$ 17 191      | \$ 343 820   | 20,00       | \$ 343 820   |          |             |          |             |          |             |
| 1.07 | Excavación varas sin clasificar a mano                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 10,61    | \$ 16 873      | \$ 179 023   | 10,61       | \$ 179 023   |          |             |          |             |          |             |
| 1.08 | Relevo para estructuras con suelo seleccionado. Incluye compactación                                                                                                                                                                                             | m3     | 10,61    | \$ 44 990      | \$ 477 344   | 10,61       | \$ 477 344   |          |             |          |             |          |             |
| 2    | ESTRUCTURAS                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                |              |             |              |          |             |          |             |          |             |
| 2.01 | Suministro y colocación de Solado de limpieza a 0,05 m concreto 14 Mpa                                                                                                                                                                                           | m3     | 2,55     | \$ 525 818     | \$ 1 340 836 | 2,55        | \$ 1 340 836 |          |             |          |             |          |             |
| 2.02 | Construcción de zapata en concreto clase D de resistencia 21MPa                                                                                                                                                                                                  | m3     | 6,79     | \$ 847 653     | \$ 5 755 564 | 6,79        | \$ 5 755 564 |          |             |          |             |          |             |





## ALCALDÍA DE POPAYÁN

## OFICINA ASESORA JURÍDICA

## ACTA DE PAGO PARCIAL

F-GC-CT-12

Versión: 03

Página 1 de 1

## SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459.69

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 68.350.884

DISP. PRESUPUESTAL No. No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 2021 CEN 01 5284 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 01 1529 FEB 24 DE 2022

## CRONOLOGÍA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021-1800021847 DEL 2021

CONTRATISTA CONSTRUSERVICIOS SAS

INTERVENTOR N.A.

| CONDICIONES ORIGINALES |                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |             |               | MODIFICACIÓN 1<br>Y/O SALDOS |               | ACUMULADO ACTAS<br>ANTERIORES |             | OBRA EJECUTADA<br>PRESENTE ACTA No 2 |             | OBRA EJECUTADA<br>ACUMULADA |       |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|---------------|------------------------------|---------------|-------------------------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------|-------|
| ITEM                   | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                                                                                                                            | UND. | CANT.   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | CANT.                        | VALOR TOTAL   | CANT.                         | VALOR TOTAL | CANT.                                | VALOR TOTAL | CANT.                       | VALOR |
| 2.03                   | Construcción de Vigas de cimentación en concreto clase D (21 MPa) sección 40cm x 40cm                                                                                                                                             | m3   | 5.80    | \$ 847.653  | \$ 4.916.387  | 5,80                         | \$ 4.916.387  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 2.04                   | Construcción de Columnas sección 45cm x 45cm en concreto clase D (21MPa)                                                                                                                                                          | m3   | 6.19    | \$ 807.573  | \$ 4.998.877  | 6,19                         | \$ 4.998.877  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 2.05                   | Construcción de Losa maciza en concreto clase D (21 MPa) esp. 12 cm                                                                                                                                                               | m3   | 7.20    | \$ 695.225  | \$ 5.005.620  | 7,20                         | \$ 5.005.620  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 2.06                   | Construcción de vigas aéreas de sección 40cm x 40cm en concreto clase D (21MPa)                                                                                                                                                   | m3   | 5.80    | \$ 978.746  | \$ 5.665.127  | 5,80                         | \$ 5.665.127  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 2.07                   | Suministro e instalación de Acero de refuerzo 60000 psi (420 Mpa) incluye corte, fleje y amarre                                                                                                                                   | Kg   | 3278.12 | \$ 6.834    | \$ 22.402.672 | 4124,12                      | \$ 28.184.236 |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 3                      | MAMPOSTERÍA                                                                                                                                                                                                                       |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 3.01                   | Construcción de muro en saga de ladrillo tolete común, unidades de 20cm                                                                                                                                                           | m2   | 102.34  | \$ 52.507   | \$ 5.373.566  | 102.34                       | \$ 5.373.566  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 3.02                   | Aplicación de mortero 1:4 impermeabilizado sobre mureta 5x12.5cm                                                                                                                                                                  | m2   | 102.34  | \$ 21.587   | \$ 2.209.214  | 102.34                       | \$ 2.209.214  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 3.03                   | Construcción de canal colector de aguas lluvia de 0.40m x 0.50m x 0.08m incluye acero de refuerzo y tapa rejilla                                                                                                                  | m    | 6.00    | \$ 159.574  | \$ 957.444    | 6,00                         | \$ 957.444    |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 4                      | ENCHAPES                                                                                                                                                                                                                          |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 4.01                   | Suministro e instalación de enchape para mureta de 7.20 x 5.20                                                                                                                                                                    | m2   | 102.34  | \$ 35.686   | \$ 3.652.105  | 102,34                       | \$ 3.652.105  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 5                      | INSTALACIONES ELÉCTRICAS                                                                                                                                                                                                          |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 5.01                   | Suministro e instalación de salida eléctrica para luminaria incluye roseta e interruptor sencillo, caja octogonal, tubería alambre cobre THW 12 AWG, adaptadores 1/2 1m                                                           | Und  | 1.00    | \$ 77.481   | \$ 77.481     | 1,00                         | \$ 77.481     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6                      | INSTALACIONES HIDROSANITARIAS                                                                                                                                                                                                     |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.01                   | Punto hidráulico en 1/2" incluye accesorios y hasta 1.2 m tubería 1/2" (de 13.5)                                                                                                                                                  | Und  | 1.00    | \$ 35.990   | \$ 35.990     | 1.00                         | \$ 35.990     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.02                   | Punto sanitario PVC de 3" incluye accesorios                                                                                                                                                                                      | Und  | 1.00    | \$ 60.601   | \$ 60.601     | 1.00                         | \$ 60.601     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.03                   | Suministro e instalación tubería presión PVC 1/2" RDE 3                                                                                                                                                                           | m    | 20.00   | \$ 6.444    | \$ 128.880    | 20,00                        | \$ 128.880    |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.04                   | Suministro e instalación tubería sanitaria PVC 3"                                                                                                                                                                                 | m    | 10.00   | \$ 31.487   | \$ 314.870    | 10,00                        | \$ 314.870    |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.05                   | Construcción de caja de inspección de 0.50x0.50x0.50 m incluye excavación, paleta y tapa en concreto de 40cm                                                                                                                      | Und  | 1.00    | \$ 268.776  | \$ 268.776    | 1.00                         | \$ 268.776    |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 6.06                   | Suministro e instalación de Llave Manguera Pasada Metal Cromo                                                                                                                                                                     | Und  | 1.00    | \$ 64.292   | \$ 64.292     | 1,00                         | \$ 64.292     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 7                      | CARPINTERÍA METÁLICA                                                                                                                                                                                                              |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 7.01                   | Suministro e instalación de puerta en ángulo y mallo eslabonada para cerramiento de seguridad, incluye manija, pasador antiovertido y pintura                                                                                     | m2   | 24.48   | \$ 230.979  | \$ 5.654.366  | 24,48                        | \$ 5.654.366  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 7.02                   | Suministro e instalación de reja de seguridad corrediza en hierro forjado de igual diseño a la existente, compuesta por mallo rizada de 1/4" neal, corredora, alambas de seguridad, incluye aplicación de anticorrosivo y pintura | m2   | 24.48   | \$ 366.028  | \$ 8.960.365  | 24.48                        | \$ 8.960.365  |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 8.00                   | ESTRUCTURA DE CUBIERTA                                                                                                                                                                                                            |      |         |             |               |                              | \$ -          |                               |             |                                      |             |                             |       |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

F-GO-CT-12

## OFICINA ASESORA JURIDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 20211800021847 DEL 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

DISP. PRESUPUESTAL N° 101-2021-CEN-01-3825 Y 2021-CEN-01-3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022-CEN-01-1049-FEB 20 2022

INTERVENIENTE: N.A

REGISTRO PRESUPUESTAL N° 101-2021-CEN-01-5284 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022-CEN-01-1529-FEB 24 DE 2022

| CONDICIONES ORIGINALES |                                                                                                                    |         |        |            |                | MODIFICACIÓN 1<br>Y/O SALDOS |                | ACUMULADO ACTAS<br>ANTERIORES |             | OBRA EJECUTADA<br>PRESENTE ACTA No 2 |             | OBRA EJECUTADA<br>ACUMULADA |       |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|----------------|------------------------------|----------------|-------------------------------|-------------|--------------------------------------|-------------|-----------------------------|-------|
| ITEM                   | DESCRIPCION DE LA OBRA                                                                                             | UND.    | CANT.  | VALOR UNT. | VALOR TOTAL    | CANT.                        | VALOR TOTAL    | CANT.                         | VALOR TOTAL | CANT.                                | VALOR TOTAL | CANT.                       | VALOR |
| B 01                   | Suministro e instalación de perfil C GR50 120x50x1 5 mm x 8 m Negro como conchas incluye: anticorrosivo y pintura  | m       | 98.91  | \$ 45.157  | \$ 4.466.479   | 98.91                        | \$ 4.466.479   |                               |             |                                      |             |                             |       |
| B 02                   | Suministro e instalación de estructura metálica para cubierta incluye: planas, tornillos, contravientos, soldadura | kg      | 302.94 | \$ 12.394  | \$ 3.754.638   | 302.94                       | \$ 3.754.638   |                               |             |                                      |             |                             |       |
| B 03                   | Suministro e instalación de canal en lámina galvanizada cal 30 20                                                  | m       | 18.00  | \$ 103.121 | \$ 1.856.178   | 18.00                        | \$ 1.856.178   |                               |             |                                      |             |                             |       |
| B 04                   | Suministro e instalación de bañante de agua fría D = 3"                                                            | m       | 10.00  | \$ 21.714  | \$ 217.140     | 10.00                        | \$ 217.140     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| B 05                   | Suministro e instalación de leja de ferrocemento No. 5                                                             | Und     | 42.00  | \$ 34.794  | \$ 1.461.348   | 42.00                        | \$ 1.461.348   |                               |             |                                      |             |                             |       |
| B 06                   | Suministro e instalación de cableado tipo No 20 para leja ondulada de ferrocemento                                 | Und     | 9.00   | \$ 39.397  | \$ 354.573     | 9.00                         | \$ 354.573     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 9.00                   | OBRAS FINALES                                                                                                      |         |        |            |                |                              | \$ -           |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 9 01                   | Transporte de material proveniente de excavación, explanación, canales y escombros incluye: Camión a mano          | m3 - km | 20.00  | \$ 20.488  | \$ 409.760     | 20.00                        | \$ 409.760     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 9 02                   | Conformación de zona de escombros con de aserrantes incluye: repelente                                             | m3      | 20.00  | \$ 4.788   | \$ 95.360      | 20.00                        | \$ 95.360      |                               |             |                                      |             |                             |       |
| 9 03                   | Asido y limpieza general                                                                                           | m2      | 60.00  | \$ 3.194   | \$ 191.640     | 60.00                        | \$ 191.640     |                               |             |                                      |             |                             |       |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS  |                                                                                                                    |         |        |            | \$ 94.499.633  |                              | \$ 100.281.347 |                               |             | \$ 1.953.547                         |             | \$ 1.953.547                |       |
| Administración         |                                                                                                                    |         |        | 25%        | \$ 23.624.921  |                              | \$ 25.070.312  |                               |             | \$ 448.387                           |             | \$ 448.387                  |       |
| Imprevistos            |                                                                                                                    |         |        | 0%         | \$ -           |                              | \$ -           |                               |             |                                      |             |                             |       |
| Unidad                 |                                                                                                                    |         |        | 4%         | \$ 3.779.987   |                              | \$ 4.011.250   |                               |             | \$ 78.142                            |             | \$ 78.142                   |       |
| COSTOS INDIRECTOS      |                                                                                                                    |         |        |            | \$ 27.404.908  |                              | \$ 29.081.562  |                               |             | \$ 566.529                           |             | \$ 566.529                  |       |
| COSTO TOTAL            |                                                                                                                    |         |        |            | \$ 121.904.591 |                              | \$ 129.362.809 |                               |             | \$ 2.520.076                         |             | \$ 2.520.076                |       |

## CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD TECNICA DE BASURAS - PLAZA DE MERCADO LAS PALMAS

| ITEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                    | UNIDAD | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|
| 1    | Demolición de estructura metálica conformada por malla estibada perimetral y cubierta inclinada a un agua formada por leja de zinc con equipo de oxígeno y carga manual de escombros sobre camión o contenedor | m2     | 79.00    | \$ 38.007      | \$ 3.002.553 | 79.00    | \$ 3.002.553 | 71.00    | \$ 2.698.497 |          |              | 71.00    | \$ 2.698.497 |
| 2    | Cerramiento provisional leja ensamblada de 1m de polikombra azul más 1m de leja verde en prensa; peligro no pase de 2 m                                                                                        | m      | 35.15    | \$ 10.219      | \$ 359.198   | 35.15    | \$ 359.198   | 35.15    | \$ 359.198   |          |              | 35.15    | \$ 359.198   |
| 3    | Localización y replanteo                                                                                                                                                                                       | m2     | 35.15    | \$ 1.885       | \$ 66.258    | 35.15    | \$ 66.258    | 35.15    | \$ 66.258    |          |              | 35.15    | \$ 66.258    |
| 4    | Demolición de leja de concreto a mano                                                                                                                                                                          | m2     | 35.15    | \$ 19.686      | \$ 691.963   | 35.15    | \$ 691.963   |          |              |          |              |          |              |
| 5    | Excavación en material sin clasificar a mano                                                                                                                                                                   | m3     | 10.42    | \$ 16.873      | \$ 175.817   | 7.53     | \$ 127.054   |          |              | 2.56     | \$ 43.229    | 2.56     | \$ 43.229    |
| 6    | Relevo para estructuras con material granular tipo S.B.Q.                                                                                                                                                      | m3     | 6.41     | \$ 86.952      | \$ 557.362   | 6.41     | \$ 557.362   |          |              | 2.52     | \$ 219.119   | 2.52     | \$ 219.119   |
| 7    | Concreto para solados de limpieza resistencia 14MPa, e=0.05m                                                                                                                                                   | m3     | 0.63     | \$ 525.818     | \$ 331.265   | 0.63     | \$ 331.265   |          |              | 0.63     | \$ 331.265   | 0.63     | \$ 331.265   |
| 8    | Concreto para zapatas de sección 1m x 1m x 2.30m Resistencia 21MPa                                                                                                                                             | m3     | 1.89     | \$ 847.653     | \$ 1.602.064 | 1.89     | \$ 1.602.064 |          |              | 1.80     | \$ 1.525.775 | 1.80     | \$ 1.525.775 |
| 9    | Concreto para vigas de cimentación de sección 0.30m x 0.30m Resistencia de 21MPa                                                                                                                               | m3     | 1.87     | \$ 847.653     | \$ 1.585.111 | 1.87     | \$ 1.585.111 |          |              | 1.98     | \$ 1.678.353 | 1.98     | \$ 1.678.353 |
| 10   | Concreto para columnas de sección 0.30m x 0.30m Resistencia 21MPa                                                                                                                                              | m3     | 1.81     | \$ 807.573     | \$ 1.461.707 | 1.81     | \$ 1.461.707 |          |              | 1.59     | \$ 1.284.041 | 1.59     | \$ 1.284.041 |





## ALCALDIA DE POPAYÁN

F-GC-CT-12

## OFICINA ASESORA JURIDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE OBRA PUBLICA N° 2021-1800021847 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA: UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459.59

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 68.350.884

DISP. PRESUPUESTAL N°: No. 2021 CEN 01 3825 Y 2021 CEN 01 3829 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 CEN 01 1049 ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL N°: 2021 CEN 01 5284 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 CEN 01 11529 FEB 24 DE 2022

## CRONOLOGIA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA 28 DE FEBRERO DE 2021

## CONDICIONES ORIGINALES

## MODIFICACIÓN 1

## Y/O SALDOS

## ACUMULADO ACTAS

## ANTERIORES

## OBRA EJECUTADA

## PRESENTE ACTA No 2

## OBRA EJECUTADA

## ACUMULADA

| ITEM | DESCRIPCION DE LA OBRA                                                                                                                                                                                            | UND | CANT.  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL  | CANT.  | VALOR TOTAL  | CANT. | VALOR |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|--------|--------------|-------|-------|
| 11   | Concreto para vigas series de sección 0.30m x 0.25m. Resistencia 21MPa                                                                                                                                            | m3  | 1.74   | \$ 976.746  | \$ 1.699.538 | 1.74   | \$ 1.699.538 | 1.28   | \$ 1.245.351 | 1.28   | \$ 1.245.351 |       |       |
| 12   | Construcción de Alfara en concreto de 21Mpa de 4x0.25m                                                                                                                                                            | m   | 21.02  | \$ 79.644   | \$ 1.674.109 | 0.00   | \$ -         |        | \$ -         | 0.00   | \$ -         |       | \$ -  |
| 13   | Acero de refuerzo de 6000 psi incluye corte, ligadura y empuje                                                                                                                                                    | kg  | 730.00 | \$ 6.834    | \$ 4.988.820 | 747.30 | \$ 5.107.048 | 825.56 | \$ 5.641.877 | 825.56 | \$ 5.641.877 |       |       |
| 14   | CONCRETO RESISTENCIA 21MPa 101 Contrabido E x 0.10m, acabado acollado y esbozado con tratamiento de juntas incluye refuerzo por tracción en los bordes                                                            | m3  | 2.73   | \$ 785.951  | \$ 2.145.646 | 2.73   | \$ 2.145.646 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 15   | Murdo en adobe común tipo adobe a la vista                                                                                                                                                                        | m2  | 41.99  | \$ 52.507   | \$ 2.204.769 | 41.99  | \$ 2.204.769 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 16   | Lote de cubierta en concreto de 21 MPa 4x0.10m                                                                                                                                                                    | m3  | 3.40   | \$ 595.225  | \$ 2.363.765 | 1.50   | \$ 1.042.838 | 1.20   | \$ 834.270   | 1.20   | \$ 834.270   |       |       |
| 17   | Impermeabilización de cubierta plana                                                                                                                                                                              | m2  | 33.97  | \$ 28.086   | \$ 954.081   | 15.00  | \$ 421.290   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 18   | Repele en mortero impermeabilizado 1:4 en 2.50cm en murdo mismo incluye pelo 1880                                                                                                                                 | m2  | 41.99  | \$ 21.587   | \$ 906.438   | 41.99  | \$ 906.438   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 19   | Suministro e instalación de piso antideslizante 33.8m x 33.8m negro                                                                                                                                               | m2  | 27.31  | \$ 42.986   | \$ 1.173.948 | 27.31  | \$ 1.173.948 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 20   | Suministro e instalación de enchufe blanco para muro de 0.25m x 0.25m                                                                                                                                             | m2  | 41.99  | \$ 35.586   | \$ 1.498.455 | 41.99  | \$ 1.498.455 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 21   | Aplicación de esbozo blanco en pelo 1880                                                                                                                                                                          | m2  | 27.31  | \$ 9.709    | \$ 265.163   | 15.00  | \$ 145.635   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 22   | Aplicación de pintura esbozo blanco en pelo 1880                                                                                                                                                                  | m2  | 27.31  | \$ 13.200   | \$ 360.492   | 15.00  | \$ 198.000   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 23   | Aplicación de pintura tipo barniz para muro en adobe a la vista (2.50cm)                                                                                                                                          | m2  | 41.99  | \$ 4.602    | \$ 193.238   | 41.99  | \$ 193.238   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 24   | Suministro e instalación de acometida en cable de cobre 25 No. 10 incluye elementos necesarios para dejar estas redes en optimas condiciones de funcionamiento y que cumpla con las especificaciones establecidas | m   | 65.00  | \$ 15.455   | \$ 1.004.575 | 65.00  | \$ 1.004.575 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 25   | Suministro e instalación de salida electrica para luminaria incluye cable e interruptor sencillo, caja octogonal, tubería, alambre de cobre THW 10 AWG y adaptadores 1/2" x 1/2"                                  | Und | 1.00   | \$ 77.481   | \$ 77.481    | 1.00   | \$ 77.481    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 26   | Construcción de punto hidráulico de agua en tubería de PVC de 1/2" x 1/2"                                                                                                                                         | Und | 1.00   | \$ 35.990   | \$ 35.990    | 1.00   | \$ 35.990    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 27   | Suministro e instalación de medidor de agua de 1/2"                                                                                                                                                               | Und | 1.00   | \$ 234.847  | \$ 234.847   | 1.00   | \$ 234.847   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 28   | Suministro e instalación de tubería hidráulica de en PVC RGE 3/8" x 1/2"                                                                                                                                          | m   | 55.00  | \$ 6.444    | \$ 354.420   | 55.00  | \$ 354.420   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 29   | Construcción de punto sanitario en PVC de 3" incluye accesorios de instalación                                                                                                                                    | Und | 1.00   | \$ 76.737   | \$ 76.737    | 1.00   | \$ 76.737    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 30   | Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC de 3"                                                                                                                                                           | m   | 20.00  | \$ 31.487   | \$ 629.740   | 20.00  | \$ 629.740   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 31   | Suministro e instalación de rejilla 4x0 para sifón                                                                                                                                                                | Und | 1.00   | \$ 18.232   | \$ 18.232    | 1.00   | \$ 18.232    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 32   | Suministro e instalación llave maniguera pesada metal de 25mm                                                                                                                                                     | Und | 1.00   | \$ 67.001   | \$ 67.001    | 1.00   | \$ 67.001    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 33   | Suministro e instalación de canal en lámina gal                                                                                                                                                                   | m   | 4.70   | \$ 103.121  | \$ 484.669   | 4.70   | \$ 484.669   |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 34   | Suministro e instalación de bajante de aguas lluvias de 4"                                                                                                                                                        | m   | 3.40   | \$ 22.844   | \$ 77.670    | 3.40   | \$ 77.670    |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |
| 35   | Construcción de canal colector de aguas lluvias de 0.40x0.50x0.08m incluye acero de refuerzo y tapa rejilla                                                                                                       | m   | 21.02  | \$ 159.574  | \$ 3.354.245 | 21.02  | \$ 3.354.245 |        | \$ -         |        | \$ -         |       |       |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

## OFICINA ASESORA JURIDICA

## ACTA DE PAGO PARCIAL

F-GC-CT-12

Versión: 23

Página 1 de 1

## SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021-18002-1947 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGÍA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA 28 DE FEBRERO DE 2021

## CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

DISP. PRESUPUESTAL N°: No 2021 GEN 01 3425 Y 2021 GEN 01 3828 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 GEN 01 1049 ENE 20 2022

## INTERVENIOR: N.A.

REGISTRO PRESUPUESTAL N°: 2021 GEN 01 5284 DEL 28 de noviembre de 2021 Y 2022 GEN 01 529 FEB 24 DE 2022

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O SALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM                  | DESCRIPCIÓN DE LA OBRA                                                                                                                                                                       | UND   | CANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | CANT.  | VALOR TOTAL   | CANT. | VALOR TOTAL  | CANT. | VALOR TOTAL   | CANT. | VALOR         |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------|---------------|--------|---------------|-------|--------------|-------|---------------|-------|---------------|
| 36                    | Construcción de caja de inspección de 0.50m x 0.50m x 0.5m incluye excavación, pañete tapa en concreto, etc 8 cm                                                                             | Und   | 1.00  | \$ 268.776  | \$ 268.776    | 1.00   | \$ 268.776    |       |              |       |               |       |               |
| 37                    | Suministro e instalación de puerta metálica calibre 20 incluye anticomiso, cerradura y mano                                                                                                  | m2    | 8.55  | \$ 237.973  | \$ 2.034.669  | 8.55   | \$ 2.034.669  |       |              |       |               |       |               |
| 38                    | Suministro e instalación de ventana en lámina galvanizada calibre 20 incluye pintura anticomiso, anexo mosquetero en aluminio y guatacilla                                                   | m2    | 1.20  | \$ 153.334  | \$ 184.001    | 1.20   | \$ 184.001    |       |              |       |               |       |               |
| 39                    | Transporte de material proveniente de excavación, explanación, canales y escombro, incluye: Cargue a mano                                                                                    | m3-km | 17.45 | \$ 20.488   | \$ 357.516    | 17.45  | \$ 357.516    |       |              |       |               |       |               |
| 40                    | Conformación de zona de disposición de sobrantes, incluye: regalías                                                                                                                          | m3    | 17.45 | \$ 4.768    | \$ 83.202     | 17.45  | \$ 83.202     |       |              |       |               |       |               |
| 41                    | Limpieza y aseo general                                                                                                                                                                      | m2    | 27.31 | \$ 3.194.00 | \$ 87.228     | 27.31  | \$ 87.228     |       |              |       |               |       |               |
| ITEM NO PREVISTOS     |                                                                                                                                                                                              |       |       |             |               |        |               |       |              |       |               |       |               |
| NP 13                 | Demolición de estructuras (columnas y losa de entrepiso) en concreto armado, con medios manuales, martillo neumático y equipo de acorde, incluye: cargue a máquina sobre camión o contenedor | m3    |       | \$ 236.701  |               | 6.30   | \$ 1.484.916  |       |              | 6.30  | \$ 1.484.916  | 6.30  | \$ 1.484.916  |
| NP 14                 | Suministro e instalación de estructura metálica para cubierta, incluye: platinas, tensores, contravientos, soldadura                                                                         | m     |       | \$ 45.157   |               | 15.00  | \$ 677.355    |       |              |       |               |       |               |
| NP 15                 | Suministro e instalación de perfil C GR50 120x50x1.5 mm x 6 m Negro como correas incluye: anticomiso y pintura                                                                               | kg    |       | \$ 12.394   |               | 141.20 | \$ 1.750.033  |       |              |       |               |       |               |
| NP 16                 | Suministro e instalación de teja de ferrocemento No. 9                                                                                                                                       | Und   |       | \$ 34.794   |               | 24.00  | \$ 835.056    |       |              |       |               |       |               |
| NP 17                 | Demolición de muros en mampostería ladrillo macizo y estructural                                                                                                                             | m2    |       | \$ 16.900   |               | 10.80  | \$ 182.520    |       |              | 10.80 | \$ 182.520    | 10.80 | \$ 182.520    |
| NP 18                 | Corte con máquina de losa en concreto en 18cm profundidad para cimentación                                                                                                                   | m1    |       | \$ 19.600   |               | 48.00  | \$ 940.800    |       |              | 48.00 | \$ 940.800    | 48.00 | \$ 940.800    |
| NP 19                 | Demolición con martillo neumático losa área de cimentación (28cms profundidad)                                                                                                               | m2    |       | \$ 59.000   |               | 13.00  | \$ 767.000    |       |              | 13.00 | \$ 767.000    | 13.00 | \$ 767.000    |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS |                                                                                                                                                                                              |       |       |             | \$ 38.692.749 |        | \$ 42.590.086 |       | \$ 3.123.953 |       | \$ 18.178.517 |       | \$ 19.302.470 |
| Administración        |                                                                                                                                                                                              |       |       | 25%         | \$ 9.923.197  |        | \$ 10.647.514 |       | \$ 780.988   |       | \$ 4.044.629  |       | \$ 4.825.617  |
| Imprevistos           |                                                                                                                                                                                              |       |       | 5%          | \$ 1.934.637  |        | \$ 2.032.504  |       | \$ 156.198   |       | \$ 780.988    |       | \$ 937.686    |
| Unidad                |                                                                                                                                                                                              |       |       | 4%          | \$ 1.587.710  |        | \$ 1.703.602  |       | \$ 134.958   |       | \$ 687.143    |       | \$ 772.096    |
| COSTOS INDIRECTOS     |                                                                                                                                                                                              |       |       |             | \$ 11.610.897 |        | \$ 12.351.116 |       | \$ 905.944   |       | \$ 4.691.770  |       | \$ 5.597.735  |
| COSTO TOTAL           |                                                                                                                                                                                              |       |       |             | \$ 51.203.646 |        | \$ 54.941.173 |       | \$ 4.029.899 |       | \$ 20.870.287 |       | \$ 24.900.186 |

## MANTENIMIENTO UNIDAD TÉCNICA DE BASURA - PLAZA DE MERCADO ALFONSO LÓPEZ

| ITEM | DESCRIPCIÓN                                                                                                            | UNIDAD | CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL     | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL     | CANTIDAD | VALOR TOTAL | CANTIDAD | VALOR TOTAL  | CANTIDAD | VALOR TOTAL  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|-----------------|-------------|-----------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|
| 1    | Cerramiento provisional tela ensamblada de 1m de polipropileno azul más 1m de tela verde impresa, peso no menor de 2 m | m      | 10.00    | \$ 10.219.00   | \$ 102.190.00   | 10.00       | \$ 102.190.00   |          |             |          |              |          |              |
| 2    | Desmonte de estructura de cubierta en cualquier material y tejas en cualquier material No incluye: flete               | m2     | 42.00    | \$ 16.564.00   | \$ 696.688.00   | 42.00       | \$ 696.688.00   |          |             | 12.85    | \$ 544.127   | 12.85    | \$ 544.127   |
| 3    | Suministro e instalación de teja de ferrocemento No. 9                                                                 | Und    | 28.38    | \$ 34.794.00   | \$ 987.454.00   | 28.38       | \$ 987.453.72   |          |             | 12.85    | \$ 1.142.983 | 12.85    | \$ 1.142.983 |
| 4    | Suministro e instalación de rejilla de piso en ángulo de 1/32" y vanilla 3/4"                                          | m      | 14.00    | \$ 110.769.00  | \$ 1.550.766.00 | 14.00       | \$ 1.550.766.00 |          |             |          |              | 0.00     |              |



## ALCALDÍA DE POPAYÁN

F-GC-CT-12

## OFICINA ASESORA JURIDICA

Versión: 03

## ACTA DE PAGO PARCIAL

Página 1 de 1

## SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

CONTRATO DE OBRA PÚBLICA N° 2021-18002-1947 DEL 2021

OBJETO: REALIZAR LAS OBRAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE PRESERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE LAS UNIDADES TÉCNICAS DE BASURA - UTB DE LAS PLAZAS DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE POPAYÁN

## CRONOLOGÍA DEL CONTRATO

PLAZO 5 MESES

ACTA DE INICIO 03/12/2021

SUSPENSIÓN N° 1

REINICIO N° 1

TERMINACIÓN 03/05/2022

ACTA DE PAGO PARCIAL DE OBRA No. 2

FECHA: 28 DE FEBRERO DE 2021

CONTRATISTA: CONSTRUSERVICIOS SAS

INTERVENTOR: N.A.

VALOR CONTRATO PRINCIPAL \$ 301.815.459,59

VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ 68.350.884

DISP. PRESUPUESTAL N°: No. 2021 GEN 01 3826 Y 2021 GEN 01 3826 DE 2021 Y ACUERDO 017-2021 VIGENCIAS FUTURAS Y 2022 GEN 01 1049 ENE 20 2022

REGISTRO PRESUPUESTAL N°: 2021 GEN 01 5284 del 26 de noviembre de 2021 Y 2022 GEN 01 1529 FEB 24 DE 2022

## CONDICIONES ORIGINALES

MODIFICACIÓN 1  
Y/O BALDOSACUMULADO ACTAS  
ANTERIORESOBRA EJECUTADA  
PRESENTE ACTA No. 2OBRA EJECUTADA  
ACUMULADA

| ITEM                  | DESCRIPCION DE LA OBRA                                                                                                                                                                    | UND. | CANT. | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL      | CANT.  | VALOR TOTAL      | CANT. | VALOR TOTAL | CANT. | VALOR TOTAL  | CANT. | VALOR        |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|---------------|------------------|--------|------------------|-------|-------------|-------|--------------|-------|--------------|
| 5                     | Demolicion de enchape y recibo de pared o piso                                                                                                                                            | m2   | 60,00 | \$ 6.463,00   | \$ 387.780,00    | 60,00  | \$ 387.780,00    |       |             | 56,75 | \$ 366.769   | 56,75 | \$ 366.769   |
| 6                     | Enchape en cerámica blanca de 20cm x 25cm (no espedimentada)                                                                                                                              | m2   | 60,00 | \$ 35.686,00  | \$ 2.141.160,00  | 60,00  | \$ 2.141.160,00  |       |             | 28,75 | \$ 1.025.937 | 28,75 | \$ 1.025.937 |
| 7                     | Suministro e instalación de salida eléctrica para luminaria, incluye roseta e interruptor sencillo caja octogonal, tubería alambre cobre THW 10 AWG, adaptadores L=1m                     | Und  | 2,00  | \$ 77.481,00  | \$ 154.962,00    | 2,00   | \$ 154.962,00    |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 8                     | Mantenimiento de punto hidráulico en 1/2" (incluye accesorios y hasta 1.0 m tubería 1/2" de 12.5)                                                                                         | Und  | 1,00  | \$ 35.990,00  | \$ 35.990,00     | 1,00   | \$ 35.990,00     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 9                     | Suministro e instalación de llave Manguera Per                                                                                                                                            | Und  | 1,00  | \$ 64.292,00  | \$ 64.292,00     | 1,00   | \$ 64.292,00     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 10                    | Construcción de punto sanitario PVC de 3" incluye accesorios                                                                                                                              | Und  | 1,00  | \$ 60.601,00  | \$ 60.601,00     | 1,00   | \$ 60.601,00     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 11                    | Suministro e instalación de tubería hidráulica de en PVC RDE S de 1/2"                                                                                                                    | m    | 15,00 | \$ 6.444,00   | \$ 96.660,00     | 15,00  | \$ 96.660,00     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 12                    | Suministro e instalación de tubería sanitaria PVC 3"                                                                                                                                      | m    | 10,00 | \$ 31.487,00  | \$ 314.870,00    | 10,00  | \$ 314.870,00    |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 23                    | Regata para instalaciones hidráulicas. Incluye mortero para posterior resaca                                                                                                              | m    | 25,00 | \$ 16.432,00  | \$ 386.800,00    | 25,00  | \$ 386.800,00    |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 13                    | Demolicion de muro en manpostería a mano incluye demolicion de cualquier estructura de concreto reforzado o no, mortero para resaca de canchales y cargue de escombros                    | m2   | 1,42  | \$ 18.417,00  | \$ 26.152,00     | 1,42   | \$ 26.152,14     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 14                    | Construcción de muro a la vista en soga de albañilería con juntas de 2cm                                                                                                                  | m2   | 1,42  | \$ 52.507,00  | \$ 74.560,00     | 1,42   | \$ 74.559,94     |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 15                    | Aplicación de pintura tipo esmalte para carpintería metálica en puerta de acceso a rampa                                                                                                  | m2   | 4,00  | \$ 18.272,00  | \$ 73.088,00     | 4,00   | \$ 73.088,00     |       |             | 68,60 | \$ 1.253.459 | 68,60 | \$ 1.253.459 |
| 16                    | Aplicación de pintura epóxica en vigas columnas y zonas sin enchape                                                                                                                       | m2   | 42,00 | \$ 13.200,00  | \$ 554.400,00    | 42,00  | \$ 554.400,00    |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 17                    | Mantenimiento de puerta de seguridad en ángulo y malla aislada para cerramiento incluye manija pasador anticorrosivo y pintura. Para puerta interna y sistema                             | m2   | 42,00 | \$ 230.979,00 | \$ 9.701.118,00  | 42,00  | \$ 9.701.118,00  |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 18                    | Demolicion de pisos y andenes en concreto. Losa de contrapiso en concreto primaciado Fc=21MPa, e=0.05m, acabado liso con tratamiento de juntas, incluye refuerzo con malla electrosoldada | m2   | 42,00 | \$ 14.930,00  | \$ 627.060,00    | 42,00  | \$ 627.060,00    |       |             |       |              |       | \$ 0         |
| 19                    | Transporte de material proveniente de excavación explanación canales y escombros. Incluye Cargue a mano                                                                                   | m3   | 4,20  | \$ 785.951,00 | \$ 3.300.994,00  | 4,20   | \$ 3.300.994,20  |       |             | 4,14  | \$ 3.253.817 | 4,14  | \$ 3.253.817 |
| 20                    | Conformación de zona de disposición de sobrantes, incluye regalías                                                                                                                        | m3   | 6,00  | \$ 4.798,00   | \$ 28.608,00     | 6,00   | \$ 28.608,00     |       |             |       |              |       |              |
| 22                    | Asfo y limpieza general                                                                                                                                                                   | m2   | 42,00 | \$ 3.194,00   | \$ 134.148,00    | 42,00  | \$ 134.148,00    |       |             |       |              |       |              |
| NP 20                 | ITEM NO PREVISTO                                                                                                                                                                          |      |       |               |                  |        |                  |       |             |       |              |       |              |
|                       | Suministro y aplicación de Pintura esmalte color blanco arena antrónigo para muros interiores de cada uno de los locales                                                                  | m2   |       | \$ 21.000,00  |                  | 112,00 | \$ 2.352.000,00  |       |             |       |              |       |              |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS |                                                                                                                                                                                           |      |       |               | \$ 21.621.269,00 |        | \$ 23.973.269,00 |       | \$ -        |       | \$ 7.587.112 |       | \$ 7.587.112 |
| Administración        |                                                                                                                                                                                           |      |       | 25%           | \$ 5.405.317,00  |        | \$ 5.993.317,25  |       | \$ -        |       | \$ 1.896.775 |       | \$ 1.896.775 |
| Imprevistos           |                                                                                                                                                                                           |      |       | 5%            | \$ 1.081.063,00  |        | \$ 1.198.663,45  |       | \$ -        |       | \$ -         |       | \$ -         |
| Unidad                |                                                                                                                                                                                           |      |       | 4%            | \$ 864.851,00    |        | \$ 958.930,76    |       | \$ -        |       | \$ 103.484   |       | \$ 103.484   |
| COSTOS INDIRECTOS     |                                                                                                                                                                                           |      |       |               | \$ 6.270.168,00  |        | \$ 6.952.248,01  |       | \$ -        |       | \$ 2.200.261 |       | \$ 2.200.261 |





# Planilla Integrada

| DATOS GENERALES DEL APORTANTE     |         |                   |                             |                    |                      |                     |             |                       |            |
|-----------------------------------|---------|-------------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|---------------------|-------------|-----------------------|------------|
| Identificación                    | en      | Razon Social      | Clase Aportante             | Secursal Principal | Dirección            | Ciudad-Departamento | Teléfono    | Exonerado SENA e ICBF |            |
| Nº EXONERADO                      | 0       | CONSTRUCIONES SAS | B - MENOS DE 200 COTIZANTES | CONSTRUCCION       | CRA 1 FIC 149 OF 205 | TUNJA BOYACA        | 7450000     | Si                    |            |
| DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION |         |                   |                             |                    |                      |                     |             |                       |            |
| Periodo                           |         | Clave             |                             | Tipo               |                      | Fecha               |             | Pago                  |            |
| Permiso                           | Salud   | Pago              | Planilla                    | Planilla           | Limite               | Pago                | Banco       | Dias Mora             | Valor      |
| 2022-01                           | 2022-02 | 132299893         | 943085430                   | E                  | 2022/02/16           | 2022/02/11          | BANCOLOMBIA | 0                     | 54,074.800 |

## LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES

| EMPLEADO |         |        |        |               |                 |              |            |                                 |     | NOVEDADES |     |           |     |     |     |                  |     |     |                  |               |     |                  |               |     |
|----------|---------|--------|--------|---------------|-----------------|--------------|------------|---------------------------------|-----|-----------|-----|-----------|-----|-----|-----|------------------|-----|-----|------------------|---------------|-----|------------------|---------------|-----|
| No.      | Tipo de | No. de | Nombre | Tipo Cargante | Horas Laboradas | Extemporaneo | Temp. Est. | Fecha Radicación en el Exterior | ing | Fecha ing | ret | Fecha ret | Lib | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Fecha Fin exp | exp | Fecha Inicio exp | Fecha Fin exp | exp |

Sucursal: CONSTRUCCION (1 Atribuido)

Centro de Trabajo: CONSTRUCCIONES SAS (1 Atribuido)

Ciudad: TUNJA Depto: BOYACA (1 Atribuido)

|   |    |  |                                |             |   |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|----|--|--------------------------------|-------------|---|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 | CC |  | FABIAN ENRIQUE CECILIO JULIANI | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---|----|--|--------------------------------|-------------|---|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| EMPLEADO |         |        |        |               |                 |        |            |                                 |     | NOVEDADES |     |           |     |     |     |                  |     |     |                  |               |
|----------|---------|--------|--------|---------------|-----------------|--------|------------|---------------------------------|-----|-----------|-----|-----------|-----|-----|-----|------------------|-----|-----|------------------|---------------|
| No.      | Tipo de | No. de | Nombre | Tipo Cargante | Horas Laboradas | Estado | Temp. Est. | Fecha Radicación en el Exterior | ing | Fecha ing | ret | Fecha ret | Lib | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Fecha Fin exp |

Sucursal: MANIZALES (12 Atribuidos)

Centro de Trabajo: AJUSTES (12 Atribuidos)

Ciudad: MANIZALES Depto: CALDAS (12 Atribuidos)

|    |    |  |                                      |             |   |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----|----|--|--------------------------------------|-------------|---|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 2  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 3  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 4  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 5  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 6  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 7  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 8  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 9  | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 10 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 11 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 12 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| EMPLEADO |         |        |        |               |                 |        |            |                                 |     | NOVEDADES |     |           |     |     |     |                  |     |     |                  |               |
|----------|---------|--------|--------|---------------|-----------------|--------|------------|---------------------------------|-----|-----------|-----|-----------|-----|-----|-----|------------------|-----|-----|------------------|---------------|
| No.      | Tipo de | No. de | Nombre | Tipo Cargante | Horas Laboradas | Estado | Temp. Est. | Fecha Radicación en el Exterior | ing | Fecha ing | ret | Fecha ret | Lib | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Lib | Lib | Fecha Inicio exp | Fecha Fin exp |

Sucursal: POPAYAN (11 Atribuidos)

Centro de Trabajo: POPAYAN (11 Atribuidos)

Ciudad: POPAYAN Depto: CAUCA (11 Atribuidos)

|    |    |  |                                      |             |   |    |    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----|----|--|--------------------------------------|-------------|---|----|----|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 13 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 14 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| 15 | CC |  | MARCELO ALBERTO CORREA JORGE OLIVERA | Dependiente | 0 | No | No |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

# Planilla Integrada

| SALARIO      |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   |             |            |                      |      |             |        | PENSION          |           |  |  |  |  |  |  |  |  | SALUD |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------|-----------|----|--------------|-----------|----|-------------|---------|-----------------|----------------|------|-------------|--------|-------------|------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------|-------------|------------|----------------------|------|-------------|--------|------------------|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Valor       | Interes | Tipo de Salario | Administradora | Días | IBC         | Tarifa | Tarifa Alta | Valor Cotización | Cotización Voluntaria Empleador | Cotización Voluntaria Afiliado | Fondo Solidaridad Pensional | Fondo Subsección | Valor No retenido | Total       | AFP Descto | Administradora       | Días | IBC         | Tarifa | Valor Cotización | Valor UP  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$180.000   |            |                      |      |             |        |                  | \$40.000  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$180.000   |            |                      |      |             |        |                  | \$40.000  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$180.000   |            |                      |      |             |        |                  | \$40.000  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 30   | \$1.000.000 | 18000  | 18000       | \$180.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$180.000   |            | MUEVA E.P.S.         | 30   | \$1.000.000 | 40     | \$40.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| SALARIO      |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   |             |            |                      |      |             |        | PENSION          |           |  |  |  |  |  |  |  |  | SALUD |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Valor       | Interes | Tipo de Salario | Administradora | Días | IBC         | Tarifa | Tarifa Alta | Valor Cotización | Cotización Voluntaria Empleador | Cotización Voluntaria Afiliado | Fondo Solidaridad Pensional | Fondo Subsección | Valor No retenido | Total       | AFP Descto | Administradora       | Días | IBC         | Tarifa | Valor Cotización | Valor UP  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$910.400   |            |                      |      |             |        |                  | \$227.900 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$910.400   |            |                      |      |             |        |                  | \$227.900 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$910.400   |            |                      |      |             |        |                  | \$227.900 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 30   | \$1.000.000 | 18000  | 18000       | \$180.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$180.000   |            | SANTITAS             | 30   | \$1.000.000 | 40     | \$40.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROTECCIÓN     | 3    | \$200.000   | 18000  | 18000       | \$18.000         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$18.000    |            | AFI SUPIA (SANTITAS) | 3    | \$200.000   | 40     | \$40.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 30   | \$1.000.000 | 18000  | 18000       | \$180.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$180.000   |            | MUEVA E.P.S.         | 30   | \$1.000.000 | 40     | \$40.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 2    | \$66.667    | 18000  | 18000       | \$18.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$18.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 2    | \$66.667    | 40     | \$2.700          |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 3    | \$111.111   | 18000  | 18000       | \$28.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$28.750    |            | SALUD TOTAL          | 3    | \$111.111   | 40     | \$45.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.560.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 19   | \$818.947   | 18000  | 18000       | \$158.100        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$158.100   |            | MUEVA E.P.S.         | 19   | \$818.947   | 40     | \$39.600         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 14   | \$69.444    | 18000  | 18000       | \$14.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$14.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 14   | \$69.444    | 40     | \$18.750         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 13   | \$76.923    | 18000  | 18000       | \$17.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$17.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 13   | \$76.923    | 40     | \$18.750         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 2    | \$66.667    | 18000  | 18000       | \$18.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$18.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 2    | \$66.667    | 40     | \$2.700          |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROTECCIÓN     | 14   | \$69.444    | 18000  | 18000       | \$14.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$14.750    |            | SANTITAS             | 14   | \$69.444    | 40     | \$18.750         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 1    | \$33.333    | 18000  | 18000       | \$3.400          | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$3.400     |            | FAMISALUD            | 1    | \$33.333    | 40     | \$7.400          |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 14   | \$69.444    | 18000  | 18000       | \$14.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$14.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 14   | \$69.444    | 40     | \$18.750         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| SALARIO      |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   |             |            |                      |      |             |        | PENSION          |           |  |  |  |  |  |  |  |  | SALUD |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Fecha Inicio | Fecha Fin | et | Valor       | Interes | Tipo de Salario | Administradora | Días | IBC         | Tarifa | Tarifa Alta | Valor Cotización | Cotización Voluntaria Empleador | Cotización Voluntaria Afiliado | Fondo Solidaridad Pensional | Fondo Subsección | Valor No retenido | Total       | AFP Descto | Administradora       | Días | IBC         | Tarifa | Valor Cotización | Valor UP  |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$1.073.000 |            |                      |      |             |        |                  | \$253.500 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$1.073.000 |            |                      |      |             |        |                  | \$253.500 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    |             |         |                 |                |      |             |        |             |                  |                                 |                                |                             |                  |                   | \$1.073.000 |            |                      |      |             |        |                  | \$253.500 |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROVIDENTE     | 30   | \$1.000.000 | 18000  | 18000       | \$180.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$180.000   |            | FAMISALUD            | 30   | \$1.000.000 | 40     | \$40.000         |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | COLPENSIONES   | 2    | \$66.667    | 18000  | 18000       | \$18.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$18.750    |            | SANTITAS             | 2    | \$66.667    | 40     | \$2.700          |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|              |           |    |              |           |    | \$1.000.000 | No      | Fija            | PROTECCIÓN     | 2    | \$66.667    | 18000  | 18000       | \$18.750         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0              | \$0               | \$18.750    |            | MUEVA E.P.S.         | 2    | \$66.667    | 40     | \$2.700          |           |  |  |  |  |  |  |  |  |       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |



# Planilla Integrada

| CCF |       |             |                |      |    |        |                  |                |      |    |        |              |                  |      | RIESGOS |        |                  |        |                  |        |                  |        |                  |                  |        |                  |                  |                  |                  | PARAFISCALES     |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |
|-----|-------|-------------|----------------|------|----|--------|------------------|----------------|------|----|--------|--------------|------------------|------|---------|--------|------------------|--------|------------------|--------|------------------|--------|------------------|------------------|--------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| C   | Total | EPS Destino | Administradora | Días | BC | Tarifa | Valor Cotización | Administradora | Días | BC | Tarifa | Clase Riesgo | Valor Cotización | Días | BC      | Tarifa | Valor Cotización | Tarifa | Valor Cotización | Tarifa | Valor Cotización | Tarifa | Valor Cotización | Valor Cotización | Tarifa | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización | Valor Cotización |

# Planilla Integrada

| EMPLEADO                                        |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 | NOVEDADES |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
|-------------------------------------------------|-------|---------|--------------------------|----------------|-----------------|---------|-------|---------------------------------|-----------|-----------|-----|-----------|-----|-----|-----|-----|------------------|-----|-----|------------------|-----|-----|-----|-----|
| No.                                             | Tipos | No. id  | Nombre                   | Tipos Contrato | Horas Liberadas | Externa | Tempo | Fecha Radicación en el Exterior | ing       | Fecha ing | ret | Fecha ret | sal | vac | dis | ing | Fecha Inicio ing | vac | vac | Fecha Inicio vac | vac | vac | vac | vac |
| 17                                              | CC    | 7632388 | REAL, JESÚS PEREZ OSORIO | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 18                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, CLAY WILLIAM      | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 19                                              | CC    | 5880319 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 20                                              | CC    | 1417107 | PEREZ, CARLOS EDUARDO    | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 21                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 22                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 23                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 24                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| EMPLEADO                                        |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 | NOVEDADES |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| No.                                             | Tipos | No. id  | Nombre                   | Tipos Contrato | Horas Liberadas | Externa | Tempo | Fecha Radicación en el Exterior | ing       | Fecha ing | ret | Fecha ret | sal | vac | dis | ing | Fecha Inicio ing | vac | vac | Fecha Inicio vac | vac | vac | vac | vac |
| Sumatoria: ADMINISTRATIVO (1 Afiliados)         |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| Centro de Trabajo: ADMINISTRATIVO (1 Afiliados) |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| Clase: TUNJA DEPTO. BOYACIA (1 Afiliados)       |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| 25                                              | CC    | 5881702 | PEREZ, JUAN CARLOS       | Dependiente    | 0               | No      | No    |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |
| Total Afiliados (25)                            |       |         |                          |                |                 |         |       |                                 |           |           |     |           |     |     |     |     |                  |     |     |                  |     |     |     |     |

# Planilla Integrada

|                      |                   |                      |                   | SALARIO     |               |                 |                | PENSION |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | SALUD       |                       |                |             |    |          |                  |          |
|----------------------|-------------------|----------------------|-------------------|-------------|---------------|-----------------|----------------|---------|-------------|----------|---------------------------|------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|----------------|-------------------|-------------|-----------------------|----------------|-------------|----|----------|------------------|----------|
| Fecha inicio del mes | Fecha fin del mes | Fecha inicio del mes | Fecha fin del mes | Valor       | Forma de pago | Tipo de Salario | Administradora | Plan    | BC          | Tarifa   | Tarifa Alta Rango Pension | Valor Cotización | Cotización Voluntaria Empleador | Cotización Voluntaria Afiliado | Fondo Solidaridad Pensionar | Fondo Subsidio | Valor No retenido | Total       | AFP Decuento          | Administradora | Plan        | BC | Tarifa   | Valor Cotización | Valor UP |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 30      | \$1.000.000 | NACIONAL | PREPAGO                   | \$140.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$140.000   | ASSET SALUD EPS S.A.S | 30             | \$1.000.000 | 40 | \$40.000 |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 0       | \$0         | NACIONAL | PREPAGO                   | \$10.700         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$10.700    | SANTAL                | 0              | \$0         | 40 | \$4.280  |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 0       | \$0         | NACIONAL | PREPAGO                   | \$10.700         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$10.700    | SANTAL                | 0              | \$0         | 40 | \$4.280  |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROTECCION     | 30      | \$1.000.000 | NACIONAL | PREPAGO                   | \$140.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$140.000   | EMILIANAR             | 30             | \$1.000.000 | 40 | \$40.000 |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 0       | \$0         | NACIONAL | PREPAGO                   | \$10.700         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$10.700    | EMILIANAR             | 0              | \$0         | 40 | \$4.280  |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 30      | \$1.000.000 | NACIONAL | PREPAGO                   | \$140.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$140.000   | EMILIANAR             | 30             | \$1.000.000 | 40 | \$40.000 |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 30      | \$1.000.000 | NACIONAL | PREPAGO                   | \$140.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$140.000   | EMILIANAR             | 30             | \$1.000.000 | 40 | \$40.000 |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROTECCION     | 30      | \$1.000.000 | NACIONAL | PREPAGO                   | \$140.000        | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$140.000   | EMILIANAR             | 30             | \$1.000.000 | 40 | \$40.000 |                  |          |
|                      |                   |                      |                   | SALARIO     |               |                 |                | PENSION |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | SALUD       |                       |                |             |    |          |                  |          |
| Fecha inicio del mes | Fecha fin del mes | Fecha inicio del mes | Fecha fin del mes | Valor       | Forma de pago | Tipo de Salario | Administradora | Plan    | BC          | Tarifa   | Tarifa Alta Rango Pension | Valor Cotización | Cotización Voluntaria Empleador | Cotización Voluntaria Afiliado | Fondo Solidaridad Pensionar | Fondo Subsidio | Valor No retenido | Total       | AFP Decuento          | Administradora | Plan        | BC | Tarifa   | Valor Cotización | Valor UP |
|                      |                   |                      |                   |             |               |                 |                |         |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | \$0         |                       |                |             |    |          | \$0              |          |
|                      |                   |                      |                   |             |               |                 |                |         |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | \$0         |                       |                |             |    |          | \$0              |          |
|                      |                   |                      |                   |             |               |                 |                |         |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | \$0         |                       |                |             |    |          | \$0              |          |
|                      |                   |                      |                   | \$1.000.000 | No            | Piso            | PROVENIR       | 0       | \$100.000   | NACIONAL | PREPAGO                   | \$14.700         | \$0                             | \$0                            | \$0                         | \$0            | \$0               | \$14.700    | ASSET S.P.A.          | 0              | \$100.000   | 40 | \$4.280  |                  |          |
|                      |                   |                      |                   |             |               |                 |                |         |             |          |                           |                  |                                 |                                |                             |                |                   | \$2.110.000 |                       |                |             |    |          | \$2.110.000      |          |



# Planilla Integrada

| CCF |           |            |                | RIESGOS     |     |          |                       | PARAFISCALES   |             |        |        |                |                       |      |     |                |                               |                |                               |                |                               |               |                              |                            |    |
|-----|-----------|------------|----------------|-------------|-----|----------|-----------------------|----------------|-------------|--------|--------|----------------|-----------------------|------|-----|----------------|-------------------------------|----------------|-------------------------------|----------------|-------------------------------|---------------|------------------------------|----------------------------|----|
| C   | Totales   | EPN Decimo | Administradora | Dias        | REC | Tarifa   | Valor<br>Contratacion | Administradora | Dias        | REC    | Tarifa | Clase<br>Rango | Valor<br>Contratacion | Dias | REC | Tarifa<br>SENA | Valor<br>Contratacion<br>SENA | Tarifa<br>ECTF | Valor<br>Contratacion<br>ECTF | Tarifa<br>ESAP | Valor<br>Contratacion<br>ESAP | Tarifa<br>MEN | Valor<br>Contratacion<br>MEN | Generado<br>SENA e<br>ECTF |    |
| 34  | \$40.888  | CONFALUGA  | 30             | \$1.000.000 | 4%  | \$40.000 | CONFALUGA AMP         | 30             | \$1.000.000 | 4.96%  | 5      | \$49.600       | 30                    | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 34  | \$2.788   | CONFALUGA  | 2              | \$68.667    | 4%  | \$2.788  | CONFALUGA AMP         | 2              | \$68.667    | 4.96%  | 5      | \$4.788        | 2                     | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 32  | \$2.788   | CONFALUGA  | 2              | \$68.667    | 4%  | \$2.788  | CONFALUGA AMP         | 2              | \$68.667    | 4.96%  | 5      | \$4.788        | 2                     | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 30  | \$40.888  | CONFALUGA  | 30             | \$1.000.000 | 4%  | \$40.000 | CONFALUGA AMP         | 30             | \$1.000.000 | 4.96%  | 5      | \$49.600       | 30                    | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 30  | \$2.788   | CONFALUGA  | 2              | \$68.667    | 4%  | \$2.788  | CONFALUGA AMP         | 2              | \$68.667    | 4.96%  | 5      | \$4.788        | 2                     | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 30  | \$40.888  | CONFALUGA  | 30             | \$1.000.000 | 4%  | \$40.000 | CONFALUGA AMP         | 30             | \$1.000.000 | 4.96%  | 5      | \$49.600       | 30                    | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 30  | \$40.888  | CONFALUGA  | 30             | \$1.000.000 | 4%  | \$40.000 | CONFALUGA AMP         | 30             | \$1.000.000 | 4.96%  | 5      | \$49.600       | 30                    | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| 30  | \$40.888  | CONFALUGA  | 30             | \$1.000.000 | 4%  | \$40.000 | CONFALUGA AMP         | 30             | \$1.000.000 | 4.96%  | 5      | \$49.600       | 30                    | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
| CCF |           |            |                | RIESGOS     |     |          |                       | PARAFISCALES   |             |        |        |                |                       |      |     |                |                               |                |                               |                |                               |               |                              |                            |    |
| C   | Totales   | EPN Decimo | Administradora | Dias        | REC | Tarifa   | Valor<br>Contratacion | Administradora | Dias        | REC    | Tarifa | Clase<br>Rango | Valor<br>Contratacion | Dias | REC | Tarifa<br>SENA | Valor<br>Contratacion<br>SENA | Tarifa<br>ECTF | Valor<br>Contratacion<br>ECTF | Tarifa<br>ESAP | Valor<br>Contratacion<br>ESAP | Tarifa<br>MEN | Valor<br>Contratacion<br>MEN | Generado<br>SENA e<br>ECTF |    |
|     | \$6.788   |            |                |             |     |          | \$6.788               |                |             |        |        |                | \$400                 |      |     | 50             |                               | 50             |                               | 50             |                               | 50            |                              | 50                         |    |
|     | \$6.788   |            |                |             |     |          | \$6.788               |                |             |        |        |                | \$200                 |      |     | 50             |                               | 50             |                               | 50             |                               | 50            |                              | 50                         |    |
|     | \$6.788   |            |                |             |     |          | \$6.788               |                |             |        |        |                | \$900                 |      |     | 50             |                               | 50             |                               | 50             |                               | 50            |                              | 50                         |    |
| 30  | \$6.788   | CONFALUGA  | 3              | \$166.667   | 4%  | \$6.788  | CONFALUGA AMP         | 3              | \$166.667   | 2.522% | 1      | \$688          | 3                     | 50   | 0%  | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50             | 0%                            | 50            | 0%                           | 50                         | 50 |
|     | \$528.133 |            |                |             |     |          | \$528.133             |                |             |        |        |                | \$508.300             |      |     | 50             |                               | 50             |                               | 50             |                               | 50            |                              | 50                         |    |

# Planilla Integrada

| DATOS GENERALES DEL APORTANTE |    |                      |                             |                    |                      |                     |                       |
|-------------------------------|----|----------------------|-----------------------------|--------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| Identificación                | dv | Razon Social         | Clase Aportante             | Sucursal Principal | Direccion            | Ciudad-Departamento | Teléfono              |
| NIT 820502371                 | 8  | CONSTRUSERVICIOS SAS | 8 - MENOS DE 300 COTIZANTES | CONSTRUCCION       | CRA 1 PAB 146 OF 305 | TUNJA BOYACA        | 7450000               |
|                               |    |                      |                             |                    |                      |                     | Exonerado SERA e ICBF |
|                               |    |                      |                             |                    |                      |                     | SI                    |

| DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION |         |            |            |          |            |            |             |
|-----------------------------------|---------|------------|------------|----------|------------|------------|-------------|
| Periodo                           |         | Clave      |            | Tipo     |            | Fecha      |             |
| Prestión                          | Salud   | Pago       | Planilla   | Planilla | Límite     | Pago       | Banco       |
| 2022-01                           | 2022-02 | 1322898893 | 8430854230 | E        | 2022/02/16 | 2022/02/11 | BANCOLOMBIA |
|                                   |         |            |            |          |            | Días Mora  | Valor       |
|                                   |         |            |            |          |            | 0          | \$4,074,800 |

| RESUMEN DE PAGO          |        |             |    |           |                 |                |               |
|--------------------------|--------|-------------|----|-----------|-----------------|----------------|---------------|
| RIESGO                   | CODIGO | NIT         | DV | AFILIADOS | VALOR LIQUIDADO | INTERESES MORA | VALOR A PAGAR |
| AFP (ADMINISTRADORAS: 4) |        |             |    |           |                 |                |               |
| COLFONDOS                | 231001 | 800,227,940 | 6  | 4         | \$403,500       | \$0            | \$403,500     |
| COLPENSIONES             | 25-14  | 900,336,004 | 7  | 2         | \$165,400       | \$0            | \$165,400     |
| PORVENIR                 | 230301 | 800,224,808 | 8  | 14        | \$1,104,300     | \$0            | \$1,104,300   |
| PROTECCION               | 230201 | 800,229,739 | 0  | 5         | \$437,400       | \$0            | \$437,400     |
| ARL (ADMINISTRADORAS: 1) |        |             |    |           |                 |                |               |
| COLPATRIA ARP            | 14-4   | 860,002,183 | 9  | 25        | \$908,000       | \$0            | \$908,000     |
| CCF (ADMINISTRADORAS: 3) |        |             |    |           |                 |                |               |
| CONFABIO                 | CCF10  | 891,800,213 | 8  | 2         | \$46,700        | \$0            | \$46,700      |
| CONFACALCA               | CCF14  | 891,500,182 | 0  | 11        | \$253,500       | \$0            | \$253,500     |
| CONFAMILIARES            | CCF11  | 890,806,490 | 5  | 12        | \$227,900       | \$0            | \$227,900     |
| EPS (ADMINISTRADORAS: 7) |        |             |    |           |                 |                |               |
| ASMET SALUD EPS SAS      | ESSC62 | 900,935,126 | 7  | 1         | \$40,000        | \$0            | \$40,000      |
| EHESANAR                 | ESSC18 | 901,021,565 | 8  | 4         | \$122,700       | \$0            | \$122,700     |
| EPS SURA (ANTES SUSALUD) | EPS010 | 800,088,702 | 2  | 1         | \$8,000         | \$0            | \$8,000       |
| FAKESANAR                | EPS017 | 830,003,564 | 7  | 3         | \$81,400        | \$0            | \$81,400      |
| NUEVA E.P.S.             | EPS037 | 900,156,264 | 2  | 10        | \$202,500       | \$0            | \$202,500     |
| SALUD TOTAL              | EPS002 | 800,130,907 | 4  | 1         | \$6,700         | \$0            | \$6,700       |
| SANTAS                   | EPS005 | 800,251,440 | 6  | 5         | \$66,800        | \$0            | \$66,800      |
| TOTAL                    |        |             |    | 25        | \$4,074,800     | \$0            | \$4,074,800   |